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EOTEPIA_UOBD_NA_OSOBIE_SP.STACHOWIBKAE:  ——— 

Komendant dielkopolskiejChorągwi Harcerpzyź komunikuje: 
Nawiązując dog pbpbełnionego morderstwa na oBobie instruktora 
ZWM śp.Stachowiaka Jana,obaz wmieszankem harcerstwa w tło 

„ mordu,Komenda Wlkp.Chorągwi Harcerzy Oświadcza,że brato< 
bójczy ten akt-świadczącym o/dzikim zwyrodnieniu,częsci 
zdemobilizowanej młodzieży -— wywołał szczere oburzenie ; - 

"grona instruktorów i harcerzy naszej Chorągwi .Kom$ónda Wlksp.'' 
Chorągwi potepia-w najwyższym stopniu mordy polityczneęgbędące : 
wyrazem zwykłego bandytyzmu. 5 RKA = j s 

Komenda Chorągwi pragnie podkrwścić ze młodież zrzeszona 
" w szeregach harcerskich nie ma absolutnie nic wspólnego 

z podziemną akcją zbrodniczego terroru. a. 
-" Dotyczczasowa praca harcerstwa Wielkopolskiego idzie po 

linii nabbardziej pozytywnego ustosunkowania sią do dziksiejszej 
rzeczywistości idzie po linii lojalnej wspóloracy z Rządem 
Jednosci Narodowej - w wielxim dziele tworzenia Nowego Jutra 

"naszej Ojczyzny.Harcerstwo Wielkopolskie przekonane jest 
„o słuśznosci wytkńnięcia celu i pracą swą realizowac bizie 
sprawiedliwą i demokratyczą Pońską z Wa 

_(-)Dr.Stabrowski Mieczysław ,harcem.Komendant WIkp.Chorągwi 
głarcerzy. i 

HARCERZE CHORAGWI : POMORSKIEJ | 

pigtnują_spra 
  

Członkowie Komendy Pomorskiej Ghorąęgwi Harcerzy ,instruktorzy 
i współpracownicy,zebrani na nadzwyczajnej odprawie Komendy 
Chorągwi w,dniu 6.I11I.1947.r.powzięli następującą uchwałę: 
a> "Zebrani wyrażyją głębokie ubolewanie z powddu tragicznej 
śmierci sp.Stachowiaka Jana,instnuktora ZWM w Poznaniu 
i potępiają ląqdzi z zewnątrz organizacji ,którzy nie zawahali 
się wciągnąś młodzieży do swych zbrodniczych celów i rozgrywek 
polityczgych ,wpychajgcjej do ręki bron dla mordów bratobójczych 

_" Czyn ten gźęboko nas oburzył i zasmucił,ze w naszych sze- 
regach znalazły się jednostki zdemoralizowane i zboczone 
które wybrały sobie Zwoązek Harzerstwa Polskżego dla swo jej 
zbrodniczej działalności podziemhej i praez którą na jasnej. 
tarczy naszego źwięzku powstała plama,niedająca się prędko 
'zmazać! > A RZ 

Zebrani wyrażyją gotowść wytężenia wszystkich sił ,aby 
„uchronić podległą nam młodzież od obcych wpływów. - ć 
'Uswwiadamiając sobie grozę i niebezpieczenstwo podziemia, będziemy 
dążyć do jak najprądszego zlikwidowania czynnika hamu jącego - 
normalny zozwój  młodzieży.żapewniamy o swej-wierności wyso- 
zim ideałom moralnym ZHB i dążeniu do współpracy wszystkich 
k BYR GHz i żych przy budowie silnej i demokratycznej Fojlski 

a  
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| HARGZRZE HUFCA PŁOCKIEGO - z 
- potępiając ohydny mord na. śp. Stachowiaka, ślubują,że uzbrojeni w przyrzeczehia i prawo harcerskie wspólnie E ko z demokratycznymi organizacjami młodzieżowymi stać będzie 0 

HARCERZE LUBHsLSU1L : BE: 

. Dnia 29 stycznia br.w ziązku z mordem dokonynym na instruetarze|- 
; ZWM w Poznaniu Stachowiaku Janie,członkowie Komendy 

' Chorągwi Harcerży w lublinie odbyli nadzwyczajną odprawę 
ae której przyjąli następującą uchwałę; 

"Zebrani w dniu 29 stycznia 1947 r.na nadzwyczajnej odprawiw 
członkowie Komendy Chorągwi Harcerzy w Lublinie dowiedziawszy 
się z prasy o ohydnym mordzie dokonynyie-. na członku bratniej 
organizacji ZWM,który miał miejsce w Poznaniu,potępiają jak 
najostrzej sam fakt bratobójczego mordu,jak również wciąganie : 
młodzieży do organizacji podziemnych ,w których stają się 
zbrodniczym narzędziem w rękach czynników PC na 
szkodą Panstwa Polskiego. 
Domagamy się surowego ukarania winnych oraż zastosowania : 
środków które by raz na zawsze uniemóżliwiły wciąganie młodzieży 

„do wszelkiej zbrodniczej akcji, 

KOMENDA _CHORAGWI HARCERZY i RADOMIU _ 
  

Zebrani na zai GAĆ zaicaiia Ww aku 3 2, 1947r. Członkowie 
Komendy Radomsxiej Chorągwi Harcerzy, dotknięci głęboko wydarzese 
niem,jakie miało miejsce w Poznaniu,swwierdzają: - 
Wypadek póznanski wskazuje,że nawet w harcerskie szeregi 

 Wkradają się zbrodnicze hasła,doprowadzające do, skalania rąk 
młodzieży krwią bratnią. 
Splamione zostały sztandary harcerskie.Splamione zostały naj 
piękniejsze tradycje harcerskie,których jedpym z pdastawowych 
założen było zawsze hasło ,że człowiek/człowiekowi jest bratem; 
tradycje.które wykazują ,że nigdy i nigdzie nie zbrakło harcerzy . 
tjm,gdzie trzeba było pracę swoją,krew swoją lub życie swoje 
„oddać w służbie dla Polski. 
Rzucając wyrazy wzgardy tym wszystkim,którzy sami pozostgąc 
Ww ukryciu,wykorzystująę poryw,nieświadomość i dobrą wiarę młodzie- 

 ży,rzucają ją w walkę bratobójczą,instruktorzy harcerscy Chorągwi 
Radomskiej zapewniają,że wytężą jeszczę bardziej swe siły nad 
skierowaniem wszystkich myśli młodzieży harcerskiej ku odbudowie 
FERBKĄ. k ś0ia28) s ca z = pa młodzieżą. 

IAsyiiktożky- z Współpracownicy Komend horążwi i Hufca 

Harcerzy W Białymstokń, zebrani ńa Odprawie,zwołanej w dńiu 

*4,lutego 1947 r.w związku z Ohydnym morderstwem, popełnionym 
na Instruktorze ZWM ś$.p.Janie Stachowiaku w Poznaniu,potępiają 

jaknajostrzej ten haniebny czyn. 
' Prawdzhwą zasadą ideologii harcerskiej była i jest prawość 

uczciwość d braterstwo. 
'Pą drogą szedł Zwóązek Harcerstwa Polskiego przez cały czas 

swego istniena.a pzzeto i teraz, w okresie odbadowy Polski 

po latach straszliwej wojny i niewoli ,tą samą drogą podążać 
pragniemy. 
'W zgodnej i twórczej pracy dla Narodu i Fanstwa jest miejsce 
dla wszystkich Obywateli i Całej Młodzieży Polski. 
Wierność wysokim ideałom moralnym i rzetelne wypełnianie 

„ arejiwgnębowiaz. ów — bbo cele codziennej dłużby harcerskiej. 

z A PAS. GH gą młodzież harcerską Choręgwi Białostockiej ać 
AŚ z a  



      KOMENDA WARMINSKO_-_MAZURSKAEJ. 
CHORAGWI HARCERSKIEJ_ oświadcza: 
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Komenda Warmińsko - Mazurskiej Chorągwi Harcerzy w Olsztynie 
wstrząśnięta mordem dokonanym przez osobników o przynależności 
organizacyjnej do Wielkopolskiej Ehorągwi Harcerzy,na instrukto- 
rze ZWM sp.Janie Stachówiaku,pdóępia surowo usiłowania wciągnię- 
„cia młodzieży w brotobójcze walkd podziemia i ze swej strony 
zapewnia ogół społeczenstwa,że powierzoną sobie młodzież 
"będzie chroniła od wywrotowych oddiaływan i wychwowywała ją 

na dobrych obywateli Rzeczypospolitej. af > 

. PSR ma ' sKonrad Zembrzuski hm. 
oda Komendant W-M Chorągwi © 

-"  Harceftzy. * 
    

ZŁACZYMY WSPOLNE_WYSIŁKI_ 
LIST. HARCERZY DO -ZWM-owcć 

> E ił = ź 3 

Komenda Hufca Harcerzy w Olsztynie przesłała do Zarządu 
Wojewódzkiego ZWM pismo w którym czytamy ; : a> 

/"Komenda oraz grono instuktorskie Hufea Harcerzy w Olsztynie 
wyraża ubolewanie ze znalezli sią harcerze którzy dali sią - 
ażyć do wykonania ohydnego mordu na osobie sp Stachowiaku, 

„instruktora Zwięzku Walki Młodych i wyraża nadzieję,że ten 
zbrodniczy czyn nie będzie przeszkodą,aby dwie nasze 

 oganizacje młodzieżowe potrafiły złączyć wpókne wysiłki 
w dziele odbudowy R.P.i utrwalenia pokbju i sprawiedlbwości. 

„ Jak sią dowiadujemy w dniu wczorajszym Komendant 
Chorągwi Warminsko -Mazurskiej hm. Zembrzeski i Komendant 
„Hufca. Męskiego phm.Bojarski złożyli w Zarządzie Wojewódzkim ZWM wizytą KOAROLERCYJNĄ: R am "©  HUFIEC_BYTOM__. aa 8 

Instruktorzy i drazynowi Hufca Bytom,zebrani w dniu 8 
letego 1947 r.na nadzwyczajnej odprawie,po zapoznaniu Się 

z treścią nadzwyczajnego rozkaza Nachelnictwa Z.H.P. ołaz 
' rozkazu Komendanta Hufca w Bytomiu stwierdzają; | ź 

4)0hydny. morda dokonany w Pozhaniu przez uczniów gimnazjal- 
nych i jednoczesnie człohków drużyny harcerskiej ,na osobie 

instruktora bratniej organizacji Związku Walki Młodych 

jest tragicznym ostrzezeniem dla wszystkich członków - 

'Z.H.P.,aby zwarli swoje szeregi i zwalczali wszystkimi 
dostępnymi środkami te destrukcyjne elementy,które 

w szeregach harcerskich chcą znaleuć grunt dla szerzenia 

wrogiej akcji przeciwśko Panabwa Demokratycznemu. 
2)Na wychowanie młodzieży,a więc nowżgo człowieka i nowego 

obywatela niezawisłego Panstwa Polskiego „należy z 

'zwrócić baczną uwagę zęstrony szkoły i powiązać trzy > 

elementy składające sią na system wychowaniagdom rodzi - 
cielski,szkołę i organizacje mżiodzieżowe w jeden 

+. uzupełniający sią łancuch oddzóaływania na charakter 
di światopogląd młodzieży. >> ; 

Jednocześnie wszyscy instruktorzy i żrużynowi Hufcy Bytom 
wzywają tych,którym dobro młodzeeży polskiej leży na sercu .aby 

współdziałali z organizacjami młodzóeżowymi w wysiłkach 

zniwelowania tragiczaej sbuścizny lat okupacji E wychowania 

. R młodego obywatela,świadomego celów służby Polsce 
archiwum „aRAżi $ sż j 

harcerskie.pl__ (uaśfpuje 26 pddpisów) -  
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Zzarząd,Główny Ligi datalazag prosi wszystkie h kierewaików 
„modelarni,wzzlędnie instruktorów,prowadzących wykłady modelar- 
stwa lotniczego - z terenu całej Polski ,aby zarejestrowali swe 

-modelarnie w Lidze: Lothiczej (Warszawa, ul. Hoża. '39)drog4 poczto- 
wą,posając następujące dane: 
1. Dokładny adres modelarni 
.'Opis modelarni(ilość stołów, szat, narzę dzi „materjałów,ponocy 
"naukowych itp.) o 

* 

"2 jakich funduszów utrzymywana jest mołelocjla2 
Kto opłaca instruktora,względnie,czy pracuje honorowó? 
Ilość modelarzy obecnie Maczęszcz%jących do modelarni. 
Nazwisko ,imię: prowadzącego wyxłdy modelsTRiwa:waSlę dnie 
instruktora) 
a)jego wiek 

b)czy i gdzie ukonczył, kara nodelarstwą Lotniczego? 

A W 

Dane te są potrzebne do zarejeakcowónih wszystkich luźnie 
prowadzonych modelarńni,oraz w celu przyznania im on. 
dotacji,dla póstawienia modelarni na należytym poziomie 

ze względu na możliwość umieszczenia tych pozycji. w budżecie. 
Ligi Lotniczej jeszcze w roku 19%47,proszę o jak najszybsze 
 BRdRsłanie żądanych wiadomości. . 

„. za dyrektora (- -)Hejduk Jerzy 
-Nacz.l Wydziału > Ligi 

A: 

; | zwiążku ź powyższym rejestracja harcerskich zodalarii > 
ssacuci centralnie za pośrednictwem Wydziału Lotniczego G.K.H. 
warszawa ul. Lazienkowska ? (P =k)  



SŁUŻBY INPORMACYI 

„" Hufies Jelenia Góra I ke ie na j piękniejszy zakątek Dolnege 
„Sląska , *Perłę Gór Olbrzymich”;  - : - 

Hufiec pracuje od 6 września 1945 PD. W skład hufca wchodzą 
obećńie: 1,2,3,27 lotnicza,k00,159 drnżyna 1 jedna”dzika? drużyna 
hercerska.. * Harcerze współpracują z Aeroklubem Jeleniogórskim i- 
obsadzili .licznie kurs nilotażu szybowcowego, OrZYSTEA także z, mom 
delarni. Aeroklubu 

ś Z pomocą Ligi Morskiej „organizuje się obecnie kurs modolarstwa 
, okrętowe Zle 

Przy hufcu stnieje/jedie na okręg. dolnoślą „ski teatr, hsrcs 
noszący nazwę *”Jeleniogórskiego Teatru Harcerskiego”. Wąelkim- powo= 
dzeniem cieszy: się także chór revelersów 2 Dolnośl.D.H+e 

7 W czasie Świąt odbył się w Karpaczu kurs peR*ęnesaR z udzia- 
łem 60-harcerzy. ż 

_$ekcja szermiercza H.K,S.=u wystąpi wkrótce na zawodach z* <IKS 
Z Wrocławia, Aktywność przejawia tutaj. także H.K.N., który. wypa dł 
na ostatnio orsanizowanych przez PW.1i WPF zawodach bardzo dobrze, zk 

Drużyny hufca „pragną korespondować ż drużynami Polski Gentral- 
nej 

2 D.B.li. /wodne/ prosi o podręczniki e 

UWAGA I Która z drużyn chce nawiązać, korespondencję z  hufcem w Jeleniej 
Górze? Podajemy adres; . . 

Komenda Hufca Hare, Ę Jelenia Góra, ul. Długa 4/5, A>) 
R w mn wa = AK i WG IK WE BA M M   

; 

Z DZIAŁALNOSCI HUFCA W SRODZIF SLASKIEJ, Głos z Ziem o 

Komenda Hufca w Srodzie-Sląskiej donosi: 
Hufiec w Srodzie-Sląskiej /woj.Wrocław/ założony został we wrz eś- | 
niu 1946 r. i rozpoczął działalność przy stanie 2 drużyn» 

/ Komenda Hufca składa się z 5 członków. 
ji = zapałóm i -glębokinarozuttettowadżnoŚci-zadania-poświęcemy się 
/jpraey ideowej. Hufiąc zakreślił sobie dość szeroką pracę w powie- 
cie.Przę szkód. "jest dużo,ale i dużo chętnych do pracy» Tu na spsc- 
EK uwagę. ona m,uczycielstko, które dE wać nem p 

Maga. ? 

% Przeraża nas myśl, że robimy za mało i że praca: idzie powoli. 
. Wynikiem dotychcz. pracy jest s paięż nie kilka drużys w powiecie, 

Brak środków łokomocji- utrudnia nam kontakt z drużykemiksn0 
nieraz va” e = 

"Zachętą do trwania jest Świadomość, że harcerstwo bierze: 
yi zag udział w: odradzaniu” + Złem Odzyskanych, 42 jestośwy-aktym 
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feat Ł żywych cz łonców w wie 'lkiej machinie, która dźwiga się ,by > 
pić twardą stopą,,, 4 wtedy powiemy z dumą, że pesyoefni Llbmy sy >     IE DA żyj 
my do tego dalnośkąney mek. m 

Komenda fufca Broda=Sląska aaęał pragnie neniązać k kontakt 
korespondencyjnie z drużynsmi z Polski Centralnej, 

Dla chężnych nxptxaź - podajemy adres; 
-Dh.Jerzy Górski, Komenda Hufca. W Srodzie Sląskiej. 

W numerze 5/9 "Biuletynu Służby Informacyjnej G.K.H.” w adre= 
sach Drużyn Hufca Kłodzkiego zakradła się omyłka,którą ni- 
niejszym prostujemy: 

Adres 78 Dolnosląskiej Drużyny Harcerzy brzmi: 
= WEKA pow.Bystrzyca, Gimnazjum i Szkoła Powszechna 

? lepł” RS ray + 
m ZA WE R W  



BIUELTYN SŁUŻBY INFORNACYJNEJ G.K»H«- str.4 

Poniżej podajemy wydan$ na użytek Chorągwi Wielkopolskiej 

Wytyczne Programowe i szkie działalności FSTNF w hufcu 

Wskazania te nie wyczerpują zagadnienia jedna e w, pu, Ż nia są jednak ce moż * 

_.  _do mich stosować do czasu wydania ins uko jiDEkbyć RYB R. = | wić strukoj erz «Ra 

FHYTYCZNE PROGRAMOWE opracował piorukareja4.laf.- 

dla referentów Harc.Sł.Inform. w hufcu. Komendy Wlkp.Chr.Harcerzy 

  

1.SCHEMAT ORGANIZACYJNY SŁ.INF.- W hufcach istnieje refe-. 

rat H.S.I. z referentem na czele. Referent H.S.1. może dobrać do 

pomocy współpracowników jak: foto=amatorów, bibliotekarza, kroni- 

karza itp. Referent H.S,I. w hufeu,dla zdobycia szybkich źródło- 

wych wiadomości z aktualnego życia harcerskiego musi posiadać 

w każdej drużynie stałego informatora /najlepiej sektetarza wzel. 

kronikarza drużyny/, który nosi miano korespondehta H.5.l. /"g» 

określ.Naczelnictwa Z.H.P. - rozkaz L.3 z dnia 16II1.1946 roku ./ 

2.ZADANIE B.S.1.: a/stworzenie gęstej sieci informacy jnej 

z dla wewnętrznych potrzeb Związku; 

b/informowanie społeczeństwa i miarodaj- 

nych czynników o naszych pracach,osiąg- 

nięciach i zamierzeniach, 

3.ŁACZNOSCĆ z SŁ.INF.w KOM5NDZIE CHORAGWI: Łączność ż Kom» 

Chor. winna wyrażać się w przesyłaniu sprawozdań z pracy organi- 

zacyjnej,społecznej i charytatywnej hufca,pracy repolonizacyjnej, 

przesyłania zdjęć, itp. 
4,PROGRAM PRACY H.S.1, - Szkicowanie bliższego programu 

jest o tyle niewłaściwe,że H.5,1. nie chce stwarzać - w począt- 

kach swej pracy- suchych regulaminów ,ale daje szerkkie możliwości 

inicjatywy referentów Sł.inf.,obdarzonych zapałem ij entuzjazmem 

w tej dziedzinie pracy harcerskiej. 

SZKIC ZAKRESU DZIAŁALNOŚCI REF.H.S.1. W HUFCACH, 

1. Kontakt z H.S.I. Komendy Chorągwi; l27% 

2. Nyaienazdję6—t Korespondencji. 2 

> d oŻOWYMT"W KTE JU ZA "PRARILCĄJ MAMY Gddi..../ Pe 

3. Zorganizowanie przy hufcu własnej biblioteki; 

9 4, Prenumerata w hufeu cmasopism młodzieżowych D>ewrz DEE: 

r 

PNA RAR Ł 
4 3 

O 

/”Na Tropie”,”Młoda Rzeczypospolita” i in./5 

5. Prowadzenie pracy Świetlicowej; 

6% Organizowanie wystaw harcerskich; , 

7, Organizowanie zespołów amatorskich „o ile w hufcu 
"NIe me spocjelnego referenta od.apzai kuli,-oŚwiat

. ,ktfA 

8, Prowadzenie pracy kult.,-oświatowej; IATA A. 2 

e 9, Prowadzenie a«cji repoionizey Juyn; marzen: 

pfgolunmiat . 10. Współpraca z organizac jami; 

ew ychm RA „ 
i , 12. Opracowywanie i projektowanie audycji radiowych; 

UMYŚA u Jihka 15. Organizowanie występów hufca na zewnątrz, o cna- 

| * rakterze państwowym i spo4stzliiym— UrganizOWaNie 

akademii związkowych i innych,zalecanych przez naszą 

organizację. ; 
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WYDAJE GŁOWNA KWATERA HARCERZY 

s WARSZAWA - ul. Ign. Daszyńskiego 17 

REDAGUJE : BRYDAK ZBIGNIEW PHM | 
Nakład ż 800 egzemplarzy 

37 2% 4 Ż 2 M Ą x 7 234 PARA, ą kan 

* 

Otrzymują bezpłatnie :Komendy Chorągwi i Komendy Hufców . 
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